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اعطای تسهیلات ویژه به کارگران نمونه کشور
بانک رفاه کارگران به کارگران نمونه کشوری تسهیلات ویژه اعطا می‌کند. حسین رحمتی، عضو هیئت‌مدیره این بانک گفته کارگران نمونه اول تا سوم تمامی استان‌ها تا ٢٠میلیون تومان وام با نرخ سود ١٠درصد دریافت 
می‌کنند. علاوه بر این، در ١٠استان بزرگ کشور به ٢٠کارگر نمونه و در دیگر استان‌ها به ١٥کارگر نمونه تسهیلات ١0میلیون تومانی با نرخ ١٠درصد داده می‌شود. کارگران نمونه برای دریافت این تسهیلات باید از ادارات 

کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی‌نامه گرفته و به شعب بانک رفاه مراجعه کنند. افتتاح طرح‌های بیمه‌ای و 
درمانی در فارس و یزد

هم‌زمان با هفته کارگر، چندین پروژه عمرانی 
سازمان تامین‌اجتماعی در استان‌های فارس 
و یــزد بــه بهره‌برداری رســید. وزیــر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی در جریان ســفر هیئت 
دولت به اســتان فارس، درمانــگاه عمومی 
تامین‌اجتماعی شــهدای گمنام شهرســتان 
ممســنی را افتتاح کرد. این درمانگاه دارای 
بخش‌های بســتری موقت، اتاق احیا، اتاق 
عمل ســرپایی، پزشــک عمومــی، مامایی، 
دندان‌پزشــکی و آزمایشــگاه است که در دو 
طبقه و به مســاحت ١٨٠٠ متر مربع احداث 
شده اســت. پنج‌میلیارد تومان برای ساخت 
و حــدود دو میلیارد تومان نیــز برای تجهیز 
ایــن مرکز درمانی هزینه شــده اســت. وزیر 
کار در این ســفر همچنین بخــش ارتوپدی 
بیمارستان شهید بهشــتی شیراز را از طریق 
ویدئوکنفرانس افتتاح کرد. همچنین در این 
سفر عملیات اجرایی ساخت ساختمان شعبه 
تامین‌اجتماعی قادرآباد این استان با حضور 
عبدالرحمن تاج‌الدین، معاون حقوقی و امور 
مجلس ســازمان تامین‌اجتماعی آغاز شــد. 
مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی نیز که در 
روز جهانی کارگر میهمان مردم یزد بود، علاوه 
بر دیدار با کارگران و مســئولان این استان، 
در مراســمی روبان افتتاح بخش بازســازی 
شده ICU بیمارستان شــهدای کارگر شهر 
یزد را قیچــی کرد. بازســازی این بخش که 
170میلیون تومان برای آن هزینه شده، در 
چارچوب طرح ارتقای هتلینگ بیمارســتانی 
مراکز درمانــی تامین‌اجتماعی برای احقاق 
حقوق شــهروندی و تکریــم مراجعان انجام 
 ICU شــده اســت. با بهره‌برداری از بخش
بیمارستان شــهدای کارگر یزد، شش تخت 
بــه ظرفیــت تخت‌هــای این مرکــز درمانی 
اضافه شــد. نوربخش ســاختمان درمانگاه 
تامین‌اجتماعــی ابرکوه در اســتان یزد را نیز 
افتتاح کرد. این مرکز درمانی با اعتباری بالغ 
بر 9 میلیــارد تومان در دو طبقــه در کمتر از 

18ماه ساخته شده است. 

بخش‌نامه بخشودگی 
جرائم کارفرمایان صادر شد

تامین‌اجتماعــی  ســازمان  مدیرعامــل 
بخش‌نامه اصلاح طرح بخشــودگی جرائم 
کارفرمایــان خوش‌حســاب را بــه تمامــی 
واحدهای اجرایی این ســازمان در سراســر 
کشــور ابلاغ کرد. هیئت‌وزیــران این طرح 
را بــه پیشــنهاد ســازمان تامین‌اجتماعی و 
وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی  به تصویب 
رســانده. در بخش‌نامه جدید از ادارات کل 
و شعبه‌های تابعه ســازمان تامین‌اجتماعی 

خواسته شده به نکات زیر توجه کنند.
١- تاریــخ اجــرای اصلاحیه فــوق از تاریخ 
صدور این بخش‌نامه به مدت دو ماه )لغایت 

١٠‏/4‏/٩٧(  است.
٢- کارفرمایان واحدهای مشمول، در صورتی 
که جرایم متعلقه آن‌ها مربوط به قبل از تاریخ 
٢٩‏/١٢‏/٩٥ باشــد، چنانچــه حداکثــر تا دو 
مــاه از تاریخ صــدور این بخش‌نامــه در مورد 
پرداخت یا تقسیط اصل بدهی قطعی شده بر 
اســاس مدارک و مستندات ابرازی با سازمان 
تأمین‌اجتماعــی توافق کنند، از بخشــودگی 
جرایم متعلقه موضــوع آیین‌نامه اجرایی ماده 
١٣ قانون حداکثر اســتفاده از توان تولیدی و 
خدماتی در تأمین نیازهای کشور و بخش‌نامه‌ها 
و دستورالعمل‌های مربوط برخوردار می‌شوند.
٣- آن دســته از کارگاه‌های مشــمول که بعد 
از تاریــخ ٢٩‏/١٢‏/٩٥ بــه علت بــروز یکی از 
موضوعات دلایل ابرازی، مشــمول آیین‌نامه 
اجرایی ماده١٣ قانون حداکثر استفاده از توان 
تولیدی و خدماتی شده‌اند، مهلت ارائه مدارک 
به سازمان یاد شده تا سه ماه پس از وقوع دلایل 

مزبور خواهد بود.
4- به‌منظور حداکثر مســاعدت با کارفرمایان 
بدهکار کــه در دوره اجــرای بخش‌نامه‌های 
قبلی علی‌رغم ارائه درخواست از پرداخت تمام 
یا بخشــی از بدهی خود خودداری کرده‌اند در 
صورت ارائه درخواست مجدد، با رعایت ضوابط 
مربوط، مشــمول اســتفاده از تسهیلات این 

بخشودگی خواهند بود.

رئیس‌جمهور با اشاره به نام‌گذاری سال 97 به نام حمایت 
از کالای ایرانــی، نشــاط نیــروی کار را لازمــه حمایت 
از کالای ایرانــی دانســت و گفــت: »حمایــت از کالای 

ایرانی با حمایت از کارگران و کارفرما شــروع می‌شــود.« 
حجت‌الاســام والمســلمین حســن روحانی در مراسم 
بزرگداشــت روز کارگر و تقدیر از کارگران نمونه، با تجلیل 
از خدمــات و مجاهدت‌هــای کارگران سراســر کشــور، 
گفت: »اشــتغال‌آفرینی در گرو حمایت از کالای داخلی 
اســت و محصول باکیفیت، حمایــت از کالای ایرانی را 

پایدار می‌کند.«
وی افــزود: »حمایت از کالای ایرانــی ابتدا از کارگران، 
مهندســین و کارآفرینان آغاز می‌شود، اگر همه با هم در 
یک مجموعه صادقانه دست‌به‌دســت هم دهند، در آن 
صورت کارها به‌درستی پیش رفته و شاهد موفقیت‌های 
روزافزون خواهیم بــود.« روحانی با تاکید بر وجود روحیه 
نشــاط و امیــد در میــان کارگــران و محیط‌هــای کار، 
اظهارکرد: »اگر بخواهیم مردم سراغ کالای ایرانی بروند 
و همــه به آن افتخار کنیم، اولین لازمه آن، وجود روحیه 
نشاط و امید در میان کارگران و محیط‌های کار است و 

همه کسانی که در تولید یک کالا و محصول نقش دارند از 
جمله کارگر، کارفرما، بازاریاب، برای تولید کالای باکیفیت 
و جذاب برای خریدار همــکاری کنند.« رئیس‌جمهور با 
بیان اینکه مطابق گزارش مرکز آمار کشــور در سال ٩6، 
بالغ بر ‌٨٠٠هزار شغل خالص ایجاد و تعداد کل شاغلان 
به بیش از ٢٣ میلیون و ٣٠٠ هزار نفر رسیده، اظهارکرد: 
»ایــن آمارها نشــان می‌دهــد در دولت‌هــای یازدهم و 
دوازدهم، دولت و بخش‌خصوصی دست‌به‌دست یکدیگر 
داده و قدم‌های خوبی برداشته‌اند که یکی از آن‌ها بهبود 
وضع اشتغال است.« به‌گفته روحانی، این تعداد شغل در 
شرایطی خلق شده است که در فاصله سال‌های 86 تا 91 
خلق شــغل در کشور ثابت و بدون تغییر بوده است. وی با 
تاکید بر اینکــه این موفقیت‌های دولت در ایجاد شــغل 
به معنای رفع کامل معضل بیکاری نیســت، خاطرنشان 
کرد: »در حال حاضر ســه میلیون نفر در کشور بیکارند و 
ایجاد شغل برای آن‌ها نیازمند حرکتی ملی و بزرگ است. 

دولت نیز می‌کوشــد در ســال‌جاری کارنامه‌ اشتغال‌زایی 
بهتــری از خود بجا بگــذارد و در همین زمینه نوســازی 
بافت‌های فرسوده و نوسازی ناوگان را آغاز کرده است.« 
رئیس‌جمهور به وضع معیشــتی کارگــران در دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم نیز اشــاره کــرد و گفت: »در این چند 
سال بسیار کوشیدیم کارگران را از زیر فشارهای معیشتی 
بیرون بیاوریم و خوشــبختانه با تدابیر و سیاست‌هایی که 
اعمــال کردیم، امــروز وضع این اقشــار زحمتکش بهتر 
شــده، اما هنوز به نقطه مطلوب نرسیده که امیدواریم در 
سال‌های آینده محقق شود.« روحانی به افزایش حقوق 
و دستمزد کارگران نیز اشاره و تصریح کرد: »از روز اول در 
کنار اهمیتی که به مســئله کنترل تورم در کشور داشتیم، 
وعده کردم و گفتم که میزان افزایش حقوق کارگران در هر 
سال باید از میزان تورم سالانه بیشتر باشد که خوشبختانه 
تــا به حال به این وعده عمل کرده‌ایــم و از این به بعد نیز 

همین‌گونه خواهد بود.«

رئیس‌جمهور در مراسم بزرگداشت روز کارگر، پشتیبانی از نیروهای مولد را اولین گام تحقق شعار حمایت از کالای داخلی تعبیر کرد

 خبر

حمایت از تولید با حمایت از کارگر

رهبــر معظم انقلاب اســامی حمایــت از کالای ایرانی 
و تکیــه بــر توانایی‌هــا و ظرفیت‌های داخلــی را تنها راه 
مقابله با جنگ اقتصادی بیــان کردند. به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رســانی مقــام معظم رهبــری، حضــرت آیت‌الله 
خامنــه‌ای در دیدار هزاران نفر از کارگــران و کارآفرینان 
به مناســبت هفتــه کارگر، نیروی انســانیِ بخــشِ تولید 
به‌ویژه کارگران را ثروتــی عظیم توصیف و اظهار کردند: 
»مهم‌ترین ویژگی نیروی کار در ایران، این اســت که هنر 
و اندیشــه و انگیزه و خلاقیت او از سطح متوسط جهانی 

بالاتر است.«
ایشان وظیفه دولت و مسئولان را برطرف کردن مشکلات 
و موانــع کارآفرینــان و کارگران و افزایــش ظرفیت تولید 
واحدهای تولیدی دانســتند و به مــردم نیز توصیه کردند 
بــرای خرید کالاهای داخلی عزم جدی داشــته باشــند. 
حضــرت آیت‌اللــه خامنــه‌ای افزودند: »بایــد در مقابل 
نیروی کار ایرانی ســر تعظیم فــرود آورد و به همین دلیل 
باید دســت هنرمند کارگــر ایرانی را که یکــی از بهترین 
کارگران دنیاست، بوسید.« رهبر انقلاب اسلامی حمایت 
از کالای ایرانــی را به معنای حمایت از نیروی کار و تولید 
داخل دانســتند و خاطرنشــان کردنــد: »وظیفه دولت و 
دیگر مسئولان در مقوله حمایت از کالای ایرانی، برطرف 
کردن موانع بیمه‌ای، بانکــی، مالیاتی و کمبود نقدینگی 
اســت.« حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشــان کردند: 
»اگر مشــکلات برطرف شود، دیگر شــاهد آن نخواهیم 
بود که کارخانه‌ای با یک‌ســوم ظرفیت خود کار کند، زیرا 
خالی‌بودن ظرفیت یک کارخانه به معنای بیکاری متراکم 

در داخل است.« ایشان با تاکید بر اینکه حمایت از کالای 
ایرانی، مانع از بیکاری کارگران خواهد شد و زمینه اشتغال 
جوانان تحصیل‌کــرده را نیز در بخش‌های مختلف تولید 
فراهم خواهد کرد، جلوگیری از تبعات اجتماعی، امنیتی 
و اخلاقی ناشــی از بیکاری را از نتایــج مهم این حمایت 

دانستند.

ارتقای سطح کیفی محصولات ایرانی��
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اسلامی، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با بیان گزارشــی از سیاست‌ها و اقدامات 
این وزارتخانه برای بهبود وضعیت کارگران، ایجاد اشتغال 
و فقرزدایی، گفت: »می‌توانیــم کالای ایرانی را به چنان 
سطحی از کیفیت و رقابت‌پذیری در دنیا برسانیم که بتواند 
سهمی شایسته از بازارهای جهانی را از آن خود کند.« علی 
ربیعی برنامه سال‌جاری وزارت کار را توسعه امنیت شغلی 
کارگران و ثبات مشاغل خواند و افزود: »با تمام توان برای 
بهبود سیاست‌های اشتغال و افزایش قدرت خرید کارگران 

عمل خواهیم کرد.«

بازدید رهبری از نمایشگاه کالای ایرانی��
 رهبر انقلاب در حاشــیه دیدار با کارگــران، بازدیدی هم 
از نمایشــگاه کالای ایرانی در حســینیه امام‌خمینی)ره( 
داشــتند. در این بازدید که علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی نیز ایشــان را همراهی می‌کردند، حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای از ۷۷ غرفه تولیدات ایرانی در بخش‌های 
مختلف از جمله لوازم خانگی، نوشــت‌افزار، پوشــاک و 

منســوجات، موادغذایی، دارو و تجهیزات پزشکی، لوازم 
آرایشی و بهداشتی، وسایل کودک، لوازم خودرو و وسایل 
صنعتی و ســاختمانی دیدن کردند و از نزدیک در جریان 
ظرفیت‌هــا و توانمندی‌هــای تولیدکنندگان، مســائل و 
دغدغه‌های آنان و نیز میزان اســتقبال مردم از کالاهای 

ایرانی قرارگرفتند.
مهم‌ترین دغدغه تولیدکنندگان، واردات بی‌رویه و قاچاق 
بود و درخواست‌ها و پیشــنهادهایی در خصوص اصلاح 
قوانین و حذف موانع در بخش تولید، تقویت حمایت مالی 

از واحدهــای تولیدی و کمک به تبلیــغ و معرفی کالای 
ایرانی بیان کردند.

رهبر انقلاب اســامی نیز با تقدیر از تولیدکنندگان ایرانی 
و تحســین کیفیت محصولات موجود در نمایشــگاه، بر 
لــزوم جلوگیری از واردات بی‌رویه و مبارزه با قاچاق تأکید 
و دستوراتی برای پیگیری و حل مشکلات تولیدکنندگان 
صادر کردند. ایشــان از وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
خواستند حل مشــکلات منعکس‌شــده در این بازدید را 

به‌طور جدی در دولت دنبال کند.

مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی از اجرای فاز جدید قانون 
بخشــودگی جرایم بیمه‌ای 
کارفرمایان خبر داد. دکتر 
سیدتقی نوربخش در جمع 
کارگران نمونه کشــوری، 
تامین‌اجتماعی را خانه امن 
کارگران خواند که تشکل‌های 
کارگــری ارتبــاط‌ نزدیــک و 
پیوســته‌ای بــا 
آن دارند. وی 
بر  تاکیــد  با 

اینکه سازمان تامین‌اجتماعی از تمام امکانات و ظرفیت‌های 
قانونی خود برای حمایت از اشــتغال نیروهای مولد و رونق 
فضــای تولید اســتفاده خواهد کــرد، اظهارکــرد: »هدف 
تامین‌اجتماعــی از تدویــن و اجــرای قانــون بخشــودگی‌ 
جرایــم بیمــه‌ای، ارج نهادن بــه امر مقدس تولیــد، رونق 
کسب‌وکارها و رشد اقتصادی است.« نوربخش با بیان اینکه 
سازمان تامین‌اجتماعی افتخار خدمت‌رسانی به 14میلیون 
کارگر بیمه‌شــده در کشــور را دارد، اضافه کرد: »ســازمان 
تامین‌اجتماعی قدردان و سپاسگزار زحمات و کوشش‌های 
کارگرانی اســت که چرخ‌های تولید و ســازندگی ایران را به 
گردش در می‌آورند.« وی افزود: »در سال ٩6 حدود ٧4 هزار 

میلیارد تومان برای خدمت به جامعه زیر پوشش اعم از کارگران 
و بازنشستگان هزینه شده و علی‌رغم اینکه محدودیت‌های 
مالی، تامین‌اجتماعی را با مشکلاتی روبه‌رو کرده، با این وجود 
تمامی ارکان مدیریتی و اجرایی تامین‌اجتماعی در ســطوح 
ستاد و صف می‌کوشند تا کارگران و بازنشستگان از خدماتی 
شایسته و درخور بهره‌مند شوند.« به‌گفته نوربخش، تعهدات 
تامین‌اجتماعی بابت پرداخت‌های بلندمدت نظیر مستمری‌ 
از سال 92 تا به امسال از 22 هزار میلیارد تومان به 52 هزار 
میلیارد تومان در سال‌جاری رسیده که رشدی 120درصدی 
را نشــان می‌دهد. وی افزود: »در سال‌های دولت یازدهم و 
دوازدهم افزایش مســتمری‌ها در تمام سال‌ها بیش از نرخ 

تورم بوده و در مجموع این‌ ســال‌ها حدود 110 درصد رشد 
داشته است.« مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی با اشاره به 
تدابیر این ســازمان برای یاری‌رسانی به تولید داخلی، یادآور 
شــد: »علاوه بر قانون بخشودگی جرایم بیمه‌ای، چنانچه 
کارگاه‌های تولیدی، تحصیلکردگان دارای مدرک لیسانس 
یا بالاتر را با لحاظ شرایط قانونی مانند داشتن سنی کمتر از 
34 سال استخدام کنند، از معافیت حق‌بیمه سهم کارفرما 
برخوردار می‌شــوند.« وی همچنین تاکیدکرد: »در شــعب 
سازمان تامین‌اجتماعی برای توسعه خدمات غیرحضوری و 
تسهیل خدمت‌رسانی به بیمه‌شدگان و بازنشستگان اقدامات 

اساسی در حال انجام است.«

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با هزاران کارگر و کارآفرین مطرح کردند:

باید دست هنرمند کارگر ایرانی را بوسید

در دیدار کارگران نمونه کشوری با مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی مطرح شد

تامین‌اجتماعی خانه امن کارگران است


